
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00039/2023 (SRP)

Às 09:48 horas do dia 04 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2354/2023, Pregão nº 00039/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pente de memória
Descrição Complementar: Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento:
3.200 MHZ, Aplicação: Microcomputador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159,6425 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 30.944.211 WEKSLEY CARVALHO MOREIRA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 30.944.211
WEKSLEY CARVALHO MOREIRA, CNPJ/CPF: 30.944.211/0001-43,

Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 04/09/2023
09:48:30

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: Mínimo 800 GB, Tamanho: 2,5 PO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 229,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 30.944.211 WEKSLEY CARVALHO MOREIRA , pelo melhor lance de R$ 105,0000 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 30.944.211
WEKSLEY CARVALHO MOREIRA, CNPJ/CPF: 30.944.211/0001-43,

Melhor lance: R$ 105,0000

Homologado 04/09/2023
09:48:40

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: 240 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade:
2.400 MB/



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 178,5725 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: 30.944.211 WEKSLEY CARVALHO MOREIRA , pelo melhor lance de R$ 64,9500 e a quantidade
de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 30.944.211
WEKSLEY CARVALHO MOREIRA, CNPJ/CPF: 30.944.211/0001-43,

Melhor lance: R$ 64,9500

Homologado 04/09/2023
09:48:52

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Adaptador conector
Descrição Complementar: Tipo Conectores: Interface Usb, Características Adicionais: Wirelles, Velocidade: 150
MBPS,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 92,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 69,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P. AZEVEDO
SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,

CNPJ/CPF: 17.215.437/0001-45, Melhor lance: R$ 69,0000

Homologado 04/09/2023
09:49:05

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Item: 5
Descrição: Tomada
Descrição Complementar: Modelo: Rj45, Tipo: Keyed,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7875 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1900 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance:

R$ 1,1900

Homologado 04/09/2023
09:49:17

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 6
Descrição: Bateria - computador
Descrição Complementar: Tensão Alimentação: 3 V, Modelo: Cr-2032, Capacidade Nominal: 220 MAH, Sistema
Eletroquímico: Lithium,
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,8475 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6900 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance:

R$ 1,6900

Homologado 04/09/2023
09:49:30

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 7
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Tipo Linha: Lp, Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap, Protocolo Wan: Tcp/Ip,
Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap, Velocidade: 2.048 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Recurso Segurança: Sem Fio,
Memória Ram: 96 MB, Memória Cache: 128 MB, Tipo Arquitetura: Single Board,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 431,2575 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
274,4600 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 274,4600

Homologado 04/09/2023
09:49:42

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Item: 8
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Tipo: Padrão, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
18,9800 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 18,9800

Homologado 04/09/2023
09:49:54

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 9
Descrição: Mouse computador
Descrição Complementar: Tamanho: Padrão, Sensor: Com Esfera, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9950 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8400
e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 8,8400

Homologado 04/09/2023
09:50:08

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 10
Descrição: Adaptador
Descrição Complementar: Quantidade Pólos: 4 P, Aplicação: Tomada Padrão Rj-11,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
14,9900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 14,9900

Homologado 04/09/2023
09:50:19

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Fonte alimentação
Descrição Complementar: Tipo: Chaveada, Potência: 360 W, Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Tensão Saída: 24 V,
Corrente Saída: 15 A, Precisão: 80 PER, Acessórios: Cooler De Resfriamento, Frequência Nominal: 50/60 HZ,
Características Adicionais 1: Proteções: Surto De Corrente, Curto-Circuito,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 166,0625 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX QUALITY COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 83,4900 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX QUALITY
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.810.782/0001-74, Melhor lance:

R$ 83,4900

Homologado 04/09/2023
09:50:32

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 12
Descrição: Memória flash
Descrição Complementar: Capacidade: 16 GB, Tipo: Pen Drive, Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 78,4925 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
41,9900 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARIMOB
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

20.230.576/0001-52, Melhor lance: R$ 41,9900

Homologado 04/09/2023
09:50:46

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 13
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Quantidade Portas: 8 UN, Alimentação: 115 V, Aplicação: Rede Ethernet,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 157,3425 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R3S TELECOMUNICACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,9879 , com valor negociado a
R$ 120,9800 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R3S
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ/CPF: 14.491.768/0001-10, Melhor

lance: R$ 120,9879, Valor Negociado: R$ 120,9800

Homologado 04/09/2023
09:50:58

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Item: 14
Descrição: Filtro linha
Descrição Complementar: Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal,
Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,1175 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSIANE POCIDONIO PEREIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSIANE
POCIDONIO PEREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 35.496.391/0001-61,

Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado 04/09/2023
09:51:11

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 15
Descrição: Placa mãe
Descrição Complementar: Componentes: Suporte Processadores Intel Core (Socket 1151), Aplicação: Chipset Intel
H310, Tipo Portas: 4 Usb 3.1 Gen1, Tipo Conectores: 4 Conectores Sata 3 6.0gb, Memória Expansão: 16 GB,
Características Adicionais: Ddr4 2666, Áudio Hd Integrado,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 782,5875 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/08/2023
11:41:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item

cancelado conforme chat

Homologado 04/09/2023
09:51:24

ALIF RODRIGUES DA
SILVA

Item: 16
Descrição: Processador
Descrição Complementar: Tipo: Intel Uhd Graph, Velocidade Processamento: 2.6 GHZ, Modelo: Core I5-11400,
Características Adicionais: Lga 1200, 65w, 14 Nm, Barramento: 4.40 Ghz Turbo Boost, Aplicação: Microcomputador,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.141,2250 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 775,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P. AZEVEDO
SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,

CNPJ/CPF: 17.215.437/0001-45, Melhor lance: R$ 775,0000

Homologado 04/09/2023
09:51:37

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Item: 17
Descrição: Processador
Descrição Complementar: Modelo: Core I5-11400, Aplicação: Microcomputador, Barramento: 4.40 Ghz Turbo
Boost, Tipo: Intel Uhd Graph, Características Adicionais: Lga 1200, 65w, 14 Nm, Velocidade Processamento: 2.6 GHZ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 991,2250 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS , pelo melhor lance de R$ 740,0000 e a quantidade
de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN ALEXANDRE
WENDLER DE MORAIS, CNPJ/CPF: 27.130.609/0001-31, Melhor

lance: R$ 740,0000

Homologado 04/09/2023
09:51:50

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 18
Descrição: Impressora jato tinta
Descrição Complementar: Resolução Impressão: 2400 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM,
Velocidade Impressão Colorida: 12 PPM, Tensão Alimentação: 110/220 VCA, Compatibilidade: Windows 11 E 10,
Características Adicionais: Ciclo Mensal 5000 Páginas, Conectividade: Usb 2.0, Ethernet, Capacidade Bandeja: 150 FL,
Tipo: Mesa, Fonte Alimentação: 110/220 VCA,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.749,1975 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor
lance de R$ 1.189,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2023
15:49:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P. AZEVEDO
SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,
CNPJ/CPF: 17.215.437/0001-45, Melhor lance: R$ 1.189,0000

Homologado 04/09/2023
09:52:02

ALIF
RODRIGUES DA

SILVA

Fim do documento


